
 
Před používáním lehátka si řádně přečtěte tento návod! 

 

Název firmy výrobce: Rousek Roman pracovní doba:  7-11:30, 12-15:30 hod. 
výroba a expedice ul. Nádražní   219 tel.:  +420 491 470 767 
fakturace na adresu: Zborovská 435 mobil +420 608 505 567 
549 01, Nové Město nad Metují,   
e-mail:rousek@rousek.eu, http://www.rousek.eu/,  Czech Republic 
 

Strana 1/1 

 

 
Návod k montáži lehátka typ RS240 

Jednorázový obal z papírové vlnité lepenky je ekologicky recyklovatelný. Jsme registr. v syst. EKO-KOM. 
Po rozbalení lehátka je na straně kliky upevněný imbus klíček č.5, kterým povolíte kliku a otočíte ji do 
pracovní polohy tak, abyste utáhli šroub v místě plošky, a tak upevnili kliku. 

 

Návod k obsluze lehátka RS240 výškově stavitelného pomocí kliky 
Je to zdravotnický prostředek určen do zdravotnických zařízení, k rehabilitaci, vyšetření, masážím. 
Není určeno ke spánku. 
Lehátko je vyrobeno ze zdravotně nezávadných materiálů. Atesty jsou uloženy u výrobce. 
Za bezpečnost při provozu odpovídá zaškolená obsluha. 
Otáčením klikou jste schopni snadno zvednout pacienta na lehátku až do hmotnosti 150 kg. 
Nikdy nepřenášejte lehátko uchopením za kliku. U lehátka je ve standardu montován plynový posilovač. 
 
NEBEZPEČÍ HROZÍ:  
Když někdo při točení kliky strká jakoukoliv část těla pod čalouněnou desku v místě konstrukce. 
Když se pacient opře o podhlavník a vy odjistíte páčku podhlavníku lehátka, pokud ho nedržíte druhou rukou 
sklopí se dolů, v tento okamžik může pacient nebo obsluha strčit část těla mezi podhlavník a rám a ten ji pak 
může poranit. 
 

ÚDRŽBA:  
Případné zjištěné výrobní závady nahlaste výrobci nebo distributorovi 
K běžné údržbě konstrukce a koženky postačí hadřík se saponátovým prostředkem zředěným vodou. 
Pokud chcete dezinfikovat konstrukci i koženku, můžete k tomu použít přípravek např. Incidur ve spreji, který je 
již naředěn k přímému použití. Životnost čalouněných desek zvýšíte před ztvrdnutím a popraskáním tím, že je 
budete chránit před sluncem a potem papírovými zdravotními podložkami nebo jiným zdravotním potahem. 
Životnost čalouněných desek zvýšíte před ztvrdnutím a popraskáním tím, že je budete chránit před sluncem a 
potem, papírovými zdravotními podložkami, nebo jiným zdravotním potahem.  
Olejem ve spreji WD-40 zakoupeným s lehátkem prostříkněte 1 x za rok všechny vrzající otočné díly jako jsou 
např. axiální ložiska, píst plynové pružiny, čepy zádového dílu, čepy táhel a ramen. 
 
Při častějším zvedání lehátka s pacientem doporučujeme namazat závit zvedacího šroubu jednou 
za 2 roky, vazelínou například Mogul. (olej se nesmí používat) 
Má-li lehátko pojezdová kolečka jsou určena pro přesun samotného lehátka (uklízení, přejezd z místa do místa). 
Začne-li lehátko s vypnutými pojezdovými kolečky pod zátěží popojíždět, je nutné zkontrolovat červené 
koncovky v nohách (vysoké 5 mm). Jsou-li odřeny nebo chybí zašleme Vám nové. 
Na základě Vaší objednávky provedeme 1x za 2 roky kontrolu lehátka. Bude zkontrolováno, doplněno a 
opraveno. Možnost po dohodě odvezení desek k pře čalounění-viz. ceník na www.rousek.zde.cz 
Na základě této kontroly Vám vystavíme zprávu o stavu lehátka. 
 
Záruční a pozáruční servis na konstrukci lehátka zajistí výrobce. 

 

Při dodržení těchto zásad Vám zaručujeme klidný a spolehlivý provoz.  
  

mailto:rousek@telecom.cz
http://www.rousek.eu/
http://www.rousek.cz/


 

Prohlášení o shodě 
číslo jednací – RS240 

 

 

 
Podle § 13 odst. 2 zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a podle § 7 nařízení vlády č. 336/2004 Sb., 

kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky 

 

vydává toto prohlášení výrobce: Rousek Roman     

Zborovská 435, 549 01 Nové Město nad Metují 

IČO: 40133443 
 

 

 

na výrobek:  Vyšetřovací rehabilitační lehátko výškově stavitelné na kliku 

typ RS240, třída I. 

 

Výrobce tímto prohlašuje, že výrobek - Vyšetřovací rehabilitační lehátko výškově stavitelné pomocí kliky, typ 

RS240, určené pro rehabilitaci, vyšetřovny apod., zařazený podle § 6 nařízení vlády č. 336/2004 Sb. do třídy I, 
splňuje základní požadavky přílohy č. I a je za obvyklého použití jak je popsáno v návodu k použití pro svůj účel 

bezpečný a výrobce přijal opatření, kterými zabezpečuje shodu všech zdravotnických prostředků uváděných na trh 

s jejich technickou dokumentací  se základními požadavky. 

 

Pro posouzení základních vlastností výrobku stanoveným způsobem bylo použito postupu podle přílohy č. XII. 

nařízení vlády č. 336/2004 Sb.   

K danému postupu je u výrobce uložen soubor technické dokumentace 

 

 

 

 

 

Dne: 2.9.1999                                                                              ..………………………………………. 

V Novém Městě nad Metují                                          Rousek Roman majitel podpis a razítko 

 


